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q V tropických dnech na začátku prázdnin se návštěvnost na koupališti dostala až na 1480 lidí. Teplota vody se vyšplhala až na 27°C a místa ve stínu 
ubývala. Snad i srpen přinese podobně pěkné letní dny, aby po všech stránkách připravený areál nezahálel. 

q Společnost Městské vodovody a kanalizace Skuteč s.r.o. nabízí čtyři 
5metrové použité betonové  trubky DN800. Více  informací  získáte na 
telefonech 469 326 478 nebo 603 797 458.

  Jistě  vám  neunikla  informace 
o soutěži, která ve Skutči a jeho 
místních  částech  probíhá  celé 
léto. Pokud  jste zvažovali, že se 
do  soutěže  přihlásíte,  tak  to  již 
déle neodkládejte. Soutěž o nej-
hezčí výzdobu okna nebo balko-
nu jde do finále.

  Své  příspěvky  můžete  zasílat 
na e-mail kultura@skutec.cz pouze 

do konce srpna. Poté zasedne od-
borná komise a tři vítěze odmění 
věcnými cenami.

1. místo – abonentka na 
podzimní divadelní
cyklus, láhev vína

2. místo – kniha Dějiny
 Skutče, láhev vína

3. místo – láhev vína

Skutečská okna
a balkony jdou do boje

  Od pátku 26. července se na dva 
dny  přesunulo  dění  požárního 
sportu  do Trutnova. Na  společném 
mistrovství  ČR  profesionálních 
a  dobrovolných  hasičů  se  sešli  ví-
tězové  postupových  kol  ze  všech 
krajů  a  hosté  z ČHJ  a MHJ.  Potě-
šující zprávou pro fanoušky z chru-
dimského okresu byla účast hned 4 
týmů. Za muže se představil tým ze 
Zbožnova, za ženy tým ze Štěpáno-
va a v  roli  hostů ČHJ byl  tým žen 
i mužů z Prosetína. 
  Hned  na  úvod  mistrovství  se 
představil Martin Lidmila v disciplí-
ně výstupu do cvičné věže. V  jeho 
prvním pokuse se zastavila časomíra 
na čase 16,54 s, což znamenalo prv-
ní stříbrnou medaili. 

  V  sobotu  probíhaly  disciplí-
ny  v  běhu  na  100 m  př.  a  štafeta 
4x100 m. V  úvodní  disciplíně  sou-
peřili zbožnovští s týmem z Juřinky 
a Těškovic. Svoji roli favoritů uhá-
jili a získali první jedničku do sou-
čtu.  Výraznou měrou k tomu přispěl 
svým výkonem Martin Lidmila, kte-
rý se stal mistrem v kategorii dobro-
volných hasičů, ale také absolutním 
mistrem ČR. Ženy ze Štěpánova si 
na  úvod  soutěže  v  této  disciplíně 
uhájily  8čku.  Týmy  z  Prosetína  se 
umístily na 15. a 17. místě. 
  Aby  bylo  zápolení  dramatické, 
odpoledne  začalo  dění  na  celém 
oválu a  týmy se představily na šta-
fetě  4x100 m.  Souhra  čtyř  lidí  je 
důležitá,  a  proto  se  dalo  čekat,  že 

tato  disciplína  zamíchá  pořadím. 
Ani  v  této  disciplíně  však muži  ze 
Zbožnova  nezaváhali  a  předvedli 
parádní  štafetu  ukončenou  v  čase 
56,93 s a samozřejmě zvítězili i zde. 
Ženám  ze Štěpánova  se  nepodařila 
štafeta  na  100%,  ale  i  tak  zůstaly 
v  kontaktu  se  soupeřkami  z  první 
poloviny  startovního  pole.    Také 
týmům  z  Prosetína  tato  disciplína 
nevyšla dle jejich představ a zapsaly 
si 12. a 15. místo.
  V neděli byla na programu již jen 
královská disciplína – požární útok. 
Útok,  který  ukazuje  souhru  celého 
týmu – tedy sedmi členů, z nichž ani 
jeden nemůže udělat chybu! Bohu-
žel týmu ze Zbožnova, tato disciplí-
na nesedla a ani jeden ze dvou poku-
sů  se nepovedl. Osmým místem se 
zbožnovští posunuli na celkové třetí 
místo. Ženy ze Štěpánova předved-
ly  dva  vyrovnané  výkony  v  útoku, 
a tak si z poslední disciplíny připsa-
ly 5. místo. V celkovém umístění se 
posunuly ženy na celkové 7. místo, 
které  je  nejlepší  umístění  za  jejich 
všechny dosavadní účasti na MČR. 
Týmu žen i mužů z Prosetína se po-
slední  disciplínou podařilo  vylepšit 
skóre.  Oba  týmy  obsadily  celkově 
14. příčku. 
 Andrea Hrouzková

Mistrovství ČR v požárním sportu

  Již  několik  let  se  daří  hasič-
ským družstvům ze Skutče a oko-
lí  dosahovat  nejlepších  výkonů 
na  krajské  a  republikové  úrovni 
v  oblasti  požárního  sportu.  Je 
potěšitelné,  že  i  letos  se  poda-
řilo  2  družstvům  reprezentovat 
Skuteč  na  mistrovství  republiky. 
Roky letí a děvčata ze Štěpánova 
a chlapci ze Zbožnova, kteří před 
2-3  lety  dosahovali  špičkových 
výsledků jako dorostenci, již nyní 
závodí  v  kategorii  dospělí.  A  je 
skvělé,  že  i  v  těchto  kategoriích 
dokáží konkurovat těm nejlepším 
týmům v republice. Výsledky  le-
tošního  roku  jsou  toho důkazem, 
a  proto  bych  chtěl  těmto  sborům 
pogratulovat  k  dosaženým  úspě-
chům,  poděkovat  za  vzornou  re-
prezentaci  města  a  popřát  hodně 
dalších  úspěšných  závodů  v  po-
žárním sportu.         Pavel Bezděk

Skutečsko 
je stále 
baštou 

požárního 
sportu

1.  července 2015  tomu bylo přesně 15  let od doby, kdy byla za-
ložena společnost Městské vodovody a kanalizace Skuteč s.r.o. 
Při  příležitosti  tohoto  výročí  pořádá MěVaK Skuteč  v pátek 11. 
září 2015 od 9 do 17 hodin den otevřených dveří. Navštívit můžete 
prostory úpravny vody na Svaté Anně, čističku odpadních vod nebo 
kompostárnu. Přijďte se seznámit s postupem úpravy vody, než se 
dostane do vašeho kohoutku. Občerstvení bude zajištěno po celý 
den. Zaměstnanci MěVaK se těší na vaši návštěvu.
 Jiří Vostřel
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OKNO MĚSTSKÉHO ÚŘADU SRPEN 2015
MĚSTO, ÚŘAD, VEŘEJNÁ SPRÁVA

  Výkon veřejné správy v České re-
publice funguje v tzv. spojeném mo-
delu. Městský úřad Skuteč není ani 
nemůže být  řízen  jiným způsobem. 
Úředníci  i  „neúředníci“  (muzeum, 
knihovna, technická skupina…) plní 
úkoly  zadané  samosprávou  města 
(usnesení zastupitelstva a rady měs-
ta,  starosta,  místostarosta,…),  a  to 
je ve svém důsledku „výkon samo-
správy“. Určení úředníci,  které  stát 
(díky  zkouškám  zvláštní  odborné 
způsobilosti)  prověřil,  vykonávají 
úkony  a  činnosti  státem  vyžádané 
v  tzv.  přenesené  působnosti,  a  to 

je  ve  svém důsledku  „výkon  státní 
správy“.
  Městský  úřad  Skuteč  aktuálně 
v  maximální  míře  podporuje,  spo-
lupracuje,  napomáhá,  navrhuje 
podpůrné kroky a dodává podklady 
k  intenzivní  snaze  zástupců  samo-
správy města hlídat a udržet stávají-
cí činnosti a postupně rozšířit počet 
agend, které stát předal či předá „blí-
že občanům“ tzn. i na městský úřad 
v našem městě. 
  Společným jmenovatelem i cílem 
je pomáhat a  rozhodovat v  regionu 
se znalostí místních podmínek s mi-

nimální  ztrátou času a peněz obča-
na. Všichni si musíme předepsanou 
agendu či úkon zajistit neboť nám to 
zákonná  norma  (tzn.  stát)  nařizuje 
(silniční  hospodářství,  vodoprávní 
řízení,  osobní  a  cestovní  doklady, 
řidičské  a  technické  průkazy,….). 
Pokud  bude  iniciativa  samosprávy 
města Skutče úspěšná, sníží se ztra-
cený čas a ušetří se fi nance každého 
z nás, který se musí vydat do 20 či 
35 km  vzdáleného  místa,  kde  stát 
pravomoc či kompetenci vyřešit po-
vinnost občana na vybraném úřadu 
zanechal. 
  Bylo by jistě správnější a pro ce-
lou společnost výhodnější posloužit 
lidem  ve  výkonu  státní  správy  co 
nejblíže jejich domovu či pracovišti.

  Rádi přivítáme vaše názory a ná-
vrhy, které „záležitosti“ byste raději 
vyřídili na úřadu ve Skutči, než do-
jížděním  na  obce  s  rozšířenou  pů-
sobností Chrudim či Hlinsko.

  Pište  na:  mesto@skutec.cz  nebo 
milan.novak@skutec.cz. Nebo zase 
přijďte. 

Děkujeme.
Milan Novák

Informace k ZŠ a MŠ Žďárec u Skutče
  Na  přelomu  května  a  června 
obdrželo  Město  Skuteč,  jako  zři-
zovatel  jmenovaného subjektu pe-
tici  rodičů.  Předmětem  petice  byl 
požadavek na   odvolání    ředitelky 
školy  Mgr.  Radky  Červinkové 
a  tento  požadavek  podpořila  drti-
vá  většina  rodičů  dětí  ze  základní 
školy a připojila se k němu nadpo-
loviční většina rodičů dětí ze školy 
mateřské. 
  Situace  byla  projednána  s  rodi-
či dětí,  s paní  ředitelkou  i  s větši-
nou  zaměstnanců.  Byly  probrány 
i  možné  způsoby  řešení.  Jsme 

rádi,  že  paní  ředitelka  přistoupila 
k  vzniklému  stavu  konstruktivně 
a po zvážení všech okolností poda-
la k 30. 6. 2015 rezignaci.
  Vzhledem k  tomu,  že  ze  strany 
rodičů hrozilo přehlášení dětí na ji-
nou  školu  a  tím  by  byla  bezpro-
středně  ohrožena  existence  tohoto 
zařízení,  vnímali  jsme  vzniklou 
situaci  jako  velmi  závažnou,  a  to 
i  z  toho důvodu, že v předchozím 
období  škola  fungovala  dobře 
a  zřizovatel  nezaznamenal  žádné 
závažné problémy. 
  Na  obsazení  pozice  ředitele/

ředitelky  žďárecké  školy bylo vy-
hlášeno  konkurzní  řízení  s  tím, 
že  do  doby  jmenování  nového 
ředitele/ředitelky  za  vedení  školy 
odpovídá  zástupkyně  paní Zuzana 
Čáslavská.
  Věříme, že s podporou zřizova-
tele se jí a celému kolektivu podaří 
zajistit  bezproblémové  zahájení 
nového  školního  roku.  To  bude 
specifi cké  i  tím, že v  tomto obdo-
bí bude probíhat investiční projekt 
na  zateplení  objektu  školy  včetně 
výměny oken. 
 Pavel Bezděk

Město Skuteč v souladu s § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb.  (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů 
a v souladu s § 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkurzního řízení a konkurzních komisích, na základě 
usnesení RM Skuteč č. 10/018/2015 ze dne 13. 7. 2015 vyhlašuje konkurzní řízení na obsazení pracovního místa 

ŘEDITELE / ŘEDITELKY
Základní škola a mateřská škola Žďárec u Skutče,

 okres Chrudim s předpokladem nástupu od 1. 11. 2015

Požadujeme:
- vzdělání a praxe ve školství dle zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících
- znalost problematiky řízení ve školství a školských předpisů
- občanská a morální bezúhonnost a dobrý zdravotní stav
- organizační a řídící schopnosti

K přihlášce přiložte:
- ověřené kopie o dosaženém vzdělání
- koncepci rozvoje školy a jejího směřování
- strukturovaný životopis
- přehled posledních zaměstnání potvrzený posledním zaměstnavatelem
- výpis z rejstříku trestů (ne starší 3 měsíců) nebo doklad o jeho vyžádání
- lékařské potvrzení o způsobilosti k vykonávané funkci (ne starší 3 měsíců)
- čestné prohlášení dle § 4 odst. 3 zákona 451/1991 Sb., kterým se stanoví některé další předpoklady 
pro výkon některých funkcí ve státních orgánech  a organizacích ČR, ve znění pozdějších předpisů. 

Písemné přihlášky (s uvedením kontaktní adresy a čísla telefonu) včetně požadovaných náležitostí zasílejte 
doporučeně na adresu: Město Skuteč, Palackého náměstí 133, 539 73  Skuteč, nejpozději do 10. 9. 2015. 
Obálku označte heslem „KONKURZ“.

KONKURZ

  Ve  středu  24.  června  2015  se 
v  SeniorCentru  Skuteč  uskutečnil 
Trampský potlach. Za velkých pří-
prav  a  velkého  očekávání  našich 
klientů  jsme  se  sešli  v  odpoled-
ních hodinách v prostorách stylově 
ozdobených  pergol,  abychom  si 
připomenuli  mládí  našich  babiček 
a  dědečků. V úvodu nám zazpíval 
sbor ZUŠ Skuteč.
  Za  poslechu  trampské  kapely 
Ponny Expres si naši klienti mohli 
okoštovat  tradiční  trampský  guláš 
nebo    opéct  na  prutech  buřtíky. 
Naše pozvání přijala paní Brichto-
vá  ze  Skutíčka  a  přivedla  své  dva 
koně  Charlieho  a  Pollyho,  což  se 
setkalo s velkým zájmem ze strany 
klientů, kteří  si  je  s nadšením hla-

dili  a  fotili  se  s  nimi.  I  když  nám 
zapršelo,  tak ani  to nám nezkazilo 

náladu a odpoledne se vydařilo. 
 SeniorCentrum Skuteč

Trampský potlach v SC Skuteč

  Patnáctý  ročník  folkového  fes-
tivalu  se  koná  v  sobotu  8.  srpna 
od  14:00  v  městském  parku  DTJ 
- Na Drahách v Hlinsku. Vystoupí 
kapely Cop, Ztracené  iluze, Žofi e 
Kabelková,  Trdlo,  Slávek  Janou-

šek  a  Luboš  Vondrák,  Žalman 
a spol., Žamboši.
  Podrobnější  informace  o  akci 
a  jejím  pátečním  multižánrovém 
předvečeru najdete na  internetové 
adrese www.hlinecko.cz/spekacek

Hlinecký
folkový Špekáček  Od 3. do 6. července proběhl ve 

Skutíčku již 4. ročník stanování pro 
děti,  které  pořádalo  SDH  Skutíč-
ko  a  dobrovolníci.  Tímto  bychom 
chtěli  poděkovat  Mysliveckému 

spolku Skuteč, který se taktéž podí-
lel na zajištění programu pro děti a 
městu Skuteč za fi nanční příspěvek 
na zajištění občerstvení pro děti i k 
přestavbě hasičské budovy.

Stanování
  Město  Skuteč  podalo  na  kon-
ci  loňského  roku  žádost  o  dotaci 
na  opravu  oken  v  bývalém  hotelu 
Sport.  Jelikož  se  jedná  o  objekt, 
který  je  kulturní  památkou  musí  i 
samotná oprava probíhat dle předem 
schváleného  postupu.  Není  možné 
vyměnit stávající,  již značně zchát-
ralá, dřevěná okna za plastová. Proto 
jsou i náklady na opravu větší.
  Stejně jako v loňském roce jsme 
žádali  o  dotaci  na  opravu,  ale  ani 

letos  jsme  nebyli  mezi  úspěšný-
mi  žadateli,  kterým  byla  dotace 
poskytnuta.  Nicméně  zastupitelé 
města  v  rozpočtu  pro  rok  2015 
počítali se spoluúčastí na této in-
vestiční  akci  a  vyčlenili  200.000 
Kč.  Díky  tomu  dojde  alespoň 
k  částečné  rekonstrukci.  Pro  le-
tošní  rok  se  počítá  s  opravou 
všech  oken  na  straně  do  Palac-
kého  náměstí.  Plánovaný  termín 
realizace je září 2015.

Oprava oken na budově Sport
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  Sobotní  slunečné  ráno,  
13. června 2015, přivítalo ve spor-
tovním areálu městských sportovišť 
ve  Skutči  bezmála  50  sportovců, 
aby se porvali o 12. titul krále Sku-
tečské sedmičky. Z mnoha pohledů 
byl tento ročník výjimečný. Poprvé 
se vítězům propůjčoval krásný pu-
tovní pohár, poprvé byly nejlepším 
třem  dvojicím  uděleny  skleněné 
trofeje,  poprvé  se  turnaj  v  tenisu 
hrál  na  4  kurtech,  podruhé  se  po-
užila „mokrá“ metoda a dohrávalo 
se  v  multifunkční  hale,  poprvé  se 
do  soutěží  zapojily  i  dvě  pořada-
telské  dvojice.  Našlo  by  se  toho 
asi  víc,  ale  to  podstatné  zůstalo  - 
kvalitní  zázemí  pro  kvalitní  sport. 
Letošní  účast  20  dvojic  byla  pro 
pořadatele  zklamáním,  ale  (jak  již 
bylo  uvedeno  výše)  umožnila  tak 
pořadatelům doplnit počet sportují-
cích na 22 dvojic. Po úvodním spo-
lečném  fotografování  a  klasickém 
losování se spustila pravá sportovní 
smršť mnoha minisoubojů,  aby  se 
v 18.30 hod. zrodil celkový vítěz

Basketbal
  Na  rozjezd  soutěží  je  každo-
ročně  první  disciplínou  basketbal, 
resp. hody na streetové koše. V této 
disciplíně  má  každoročně  kvalitní 
zastoupení  domácí  „basketbalo-
vá“  Skuteč,  což  dokázala  dvojice 
Zavřel  -  Chlud  účastí  ve  finále. 
Naopak  překvapivou  porážkou  už 
ve  čtvrtfinále  skončilo  působení 
bratrů Votavových, když je vyřadila 
„bronzová“ dvojice pinčesářů Kou-
bek - Mádlo. Ti v boji o třetí místo 
zdolali novice skutečské sedmičky 
- brněnské borce Hrůza - Geržičák. 
Bez zaváhání se k vítězství prohá-
zeli jíčínští Brunclík - Novák a „za-
ložili“ tak k velice dobrému koneč-
nému umístění. 

Penalty
  Na  perfektně  připraveném  sku-
tečském „pažitu“  i v alternativním 
„mokrém“  halovém  provedení  pe-
nalt se poprvé projevily sedmičko-
vé  zkušenosti  ostřílené  novopacké 
dvojice Kazda - Vondráček. V cestě 

za svým vítězstvím postupně vyřa-
dili skutečské favority Sperát - Pe-
čenka i prosečské fotbalisty Zelen-
ka - Marek. Ve finále si pak poradili 
s  chrudimskými  Zítko  -  Bubeník. 
Z  porážky  v  semifinále  zklamaní 
Zelenka  -  Marek  si  v  boji  o  tře-
tí  místo  poradili  s  dalšími  novici 
Skutečské  sedmičky  -  hlineckými 
Urubčík - Turnhofer. 

Tenis
  Na  čtyřech  kurtech  místního 
tenisového  oddílu  se  odehrával 
tenisový  miniturnaj,  který  přinesl 
řadu  kvalitních  zápasů  i  několik 
překvapení.  Tím  největším  byla 
finálová účast novopackých Kazda 
-  Vondráček.  Se  svou  účelnou 
„kopečkovou“  hrou  „vyprovodili“ 
z  kurtu  řadu  tenisových  favoritů 
a  přemožitele  nalezli  až  ve  finále 
v chrasteckých Kaplan - Štantejský. 
V boji o třetí místo si spravili chuť 
skutečští Zelinka - Bezdíček, když 
přehráli  opět  bodující  chrudimské 
Zítko - Bubeník. 

Házená
  Tato  disciplína  patřila  také 
do deštěm rozdělených a větší část 
se odehrála v hale. K těm nesilněj-
ším  disciplínám  ji  řadí  novopačtí 
Kazda - Vondráček, což dokazovali 
v  průběhu  celého  házenkářského 
zápolení. Celkem bez  problémů  si 
došli  pro  již  druhé  vítězství,  když 
ve finále porazili velké překvapení 
této disciplíny, skutečské Bezdíček 
-  Netolický  a  pomalu  bylo  jasné, 
kdo opanuje letošní skutečský sed-
miboj. O bednu si  to  rozdali Kou-
bek  - Mádlo  a  vojtěchovští  – Hu-
bený  -  Smělý.  Pardubicko-holická 
dvojice zvítězila  a  získané body  jí 
dopomohly  k  velice  pěknému  cel-
kovému 4. místu. 

Stolní tenis
  Letos  asi  nejkvalitněji  obsazený 
stolnětenisový  turnaj  ve  dvanác-
tileté  historii  skutečské  sedmičky 
za  účasti  extraligového  a  dalších 
ligových  hráčů,  aby  se  jako  fénix 
z popela zrodila nejneočekávanější 

finálová dvojice, účastníci krajské-
ho přeboru Netolický - Bezdíček L. 
vs. Zelinka - Bezdíček B. - všichni 
Skuteč. Ve finále zúročila větší zku-
šenosti dvojice Zelinka - Bezdíček 
a  celkem bez  problémů  si  „došla“ 
pro  9  bodů,  které  je  „katapultova-
ly“  na  konečnou  6.  příčku.  Třetí 
místo obsadili jedni z favoritů této 
disciplíny Koubek - Mádlo a tímto 
zaváháním přišli v konečném účto-
vání o celkové druhé místo. Čtvrtou 
příčku získali opět výrazně bodující 
Kazda - Vondráček. 

Nohejbal
  Z  důvodu  odpolední  průtrže 
mračen  proběhl  prakticky  celý 
nohejbalový  turnaj  ve  sportovní 
hale. Nutno konstatovat, že kvalitní 
umělý povrch přispěl k velmi dob-
ré  sportovní  úrovni  jednotlivých 
mačů.  Jak  již  je  tradicí  skutečské 
sedmičky, když se sejde prosečská 
dvojice kompletní, neprohrává. Jas-
né první místo pro dvojici Zelenka 
-  Marek  a  posun  na  celkové  páté 
místo. Ve finále kdo jiný než Kazda 
- Vondráček s již jasným celkovým 
vítězstvím  v  kapse.  Drama  se  ov-
šem odehrávalo v boji o celkové 3. 
až  5. místo. V  nohejbalovém  sou-
boji  o  třetí  místo  se  rozhodovalo 
o  hodně.  Vítězstvím  nad  dvojicí 
Koubek - Mádlo udělali Zítko - Bu-
beník velký skok v celkové výsled-
kové  listině,  ale  to nebylo z  jejich 
strany vše. 

Volejbal
  Tato  disciplína  se  rozehrávala 
jako  druhá  a  vlivem  „vyšší moci“ 
se dohrávala jako poslední a nako-
nec rozhodovala v posledním zápa-
se sedmičkového klání - o třetí mís-
to  - o pořadí na celkovém druhém 
a  třetím místě. O vítězi  této  disci-
plíny bylo  jasno prakticky od prv-
ního  výskoku  nad  síť  a  jíčínská 
dvojice Novák - Brunclík ukazova-
la, že to s útokem na nejvyšší příč-
ky myslí opravdu vážně. Ve finále 
se jim to marně snažili „rozmluvit“ 
vysokomýtští  bratři  Kopečtí,  ale 
druhé místo  pro  ně  bylo  asi  přija-
telné.  Památný  zápas  o  3.  místo, 
který  se  jako  jediný  volejbalový 
zápas  uskutečnil  v  hale,  nakonec 
vybojovali  chrudimští  borci  – Zít-
ko  -  Bubeník  a  vítězstvím  nad  již 
jasnými  vítězi  Kazda  - Vondráček 
si zasloužili celkově druhou pozici. 

GALERIE VÍTĚZŮ
1. místo Kazda - Vondráček
2. místo Bubeník - Zítko
3. místo Novák - Brunclík

  Nižší  počet  účastníků  jistě  po-
někud  ovlivnil  množství  dosaže-
ných  bodů  u  jednotlivých  dvojic, 
protože  se muselo obhajovat  „vy-
losované“ vítězství, ale na drama-
tičnost  a  sportovní  úroveň  sedmi-
ček to nemělo vliv. Do posledního 
zápasu poslední disciplíny nebylo 
jasné, jaké bude pořadí na druhém 
až  čtvrtém  místě  a  konečné  2.  - 
5.  místo  bylo  v  odstupu  jednoho 
bodu. O pověstný parník 40 b. opět 
zvítězili borci z Nové Paky - Vojta 
Kazda a Martin Vondráček, na kte-
rých  je  vidět  pravidelná  účast 
na  sedmičkových  kláních  po  celé 
republice.  Po  loňské  neúčasti  si 
zopakovala  chrudimská  dvojice 
Zítko  -  Bubeník  druhé  místo  (24 
b.) z roku 2013 a vypadá to, že bu-
dou patřit ke  stálicím na  stupních 
vítězů. Bronzovou příčku obsadila 
dvojice  z  Jičína  Novák  -  Brunc-
lík  (23  b.),  kteří  neměli  ve  svých 
top  disciplínách  (basket,  volej-
bal)  letos  konkurenci  a  pokud  by 
se  jim býval  povedl  los  v  dalších 
disciplínách, mohli ohrozit i suve-
rénní  vítěze. Při  bilancování  ještě 
zmíním „selhání“ dvojice Koubek 
- Mádlo ve stolním tenisu, kde by 
je  očekávané  vítězství  posunulo 
na  celkovou  druhou  příčku.  Ale 
to  „kdyby“,  neodmyslitelně  pat-
ří  k  sedmičkovému  klání  a  právě 
v  tomto  je  tento  sport  výjimečný 
a krásný.    

  Při  závěrečném  hodnocení mu-
sím  zmínit  velice  náročné  počasí. 
Sluneční  paprsky  dokazovaly,  že 
i  v  české  kotlině mohou  rozpalo-
vat  vše,  na  co  dopadnou,  aby  se 
v  odpoledních  hodinách  promě-
nila  sportoviště  spíše  v  plavecký 
bazén  při  pěkné  průtrži  mračen. 
Ale  i  s  těmito  podmínkami  jsme 
si  organizačně  a  hlavně  sportov-
ně  poradili.  Osobně  děkuji  všem 
sportovcům  za  účast,  Městským 
sportovištím  ve  Skutči  za  prona-
jmutí  „super“  sportovního  areálu, 
našim  drahým  manželkám,  bez 
kterých by  to prostě nešlo, za čas 
strávený  v  „občerstvovně“.  Dě-
kuji  prostě  všem,  kteří  se  podíle-
li  na  Skutečské  sedmičce  2015. 
Kompletní výsledkový servis včetně 
jednotlivých  soutěžních  pavouků 
naleznete na www.skutec7.wz.cz

  Doufám,  že  se  všem  zúčastně-
ným  sportovní  zázemí  skutečské-
ho  areálu  a  organizační  zajištění 
líbilo  a  pokud  budeme  při  síle, 
sejdeme se napřesrok opět při Sku-
tečské sedmičce 2016.

Robert Zelinka

Skutečská sedmička 2015

  V  červnu  nás  dvakrát  navštívil 
král  Písmenkové  říše  se  svým  pa-
nošem, aby společně pasovali nové 
Rytíře do Řádu Čtenářského.  Tento 
slavnostní  obřad  je  vyvrcholením 
projektu SKIPu ČR (Svazu knihov-
níků  a  informačních  pracovníků 
České  republiky)  na  podporu  čte-
nářské  gramotnosti  nazvaného  Už 
jsem čtenář – Knížka pro prvňáčka. 
  Ve  čtvrtek  4.  června  se  prvními 
letošními  Rytíři  stali  prvňáčci  ZŠ 
Komenského. 

Děti  obou  prvních  tříd  ZŠ  Smeta-
nova Pasováním ukončily svůj prv-
ní školní rok, když v pátek 26. červ-
na obdržely vedle čestného průkazu 
do knihovny také vysvědčení.
  Jako  odměna  za  celoroční  práci 
s  písmenky  byla  všem  dětem  pře-
dána knížka Odemyky zamyky spi-
sovatele Jiřího Žáčka. Doufáme, že 
s ní stráví pěkné chvíle a těšíme se 
na jejich návštěvu knihovny. Třeba 
hned o prázdninách…

Městská knihovna Skuteč

Městská knihovna Skuteč

Pasování 2015

MĚSTSKÁ SPORTOVIŠTĚ SKUTEČ, s. r. o.

pořádají v termínu 24. 8. – 28. 8. 2015

LETNÍ PŘÍMĚSTSKÝ 
TÁBOR

s hravou výukou anglického a německého jazyka

PROGRAM: 
Pohybové aktivity s využitím všech dostupných areálů měst-
ských sportovišť, projekt První pomoc, výuka jazyků, exkurze, 

tvořivá dílna. Vše pod vedením kvalifikovaných trenérů, 
záchranářů, pedagogů.

ČAS: 
7:30 – 16:30 hod.

MÍSTO: 
Městská sportoviště Skuteč.

ÚČASTNÍCI: 
Děti ve věku 6 – 14 let, které se chtějí o prázdninách fyzicky 

a psychicky zdokonalit. Minimální kapacita je 6 dětí.

STRAVA: 
Pitný režim po celý den, dopolední a odpolední svačina, 

oběd.

CENA: 
Kč 1.300,- /osoba. V případě účasti sourozenců Kč 1.200,- /
osoba. Platba hotově v kanceláři Městských sportovišť Sku-

teč, s. r. o. do 19. 8. 2015.

PŘIHLÁŠKY: 
Elektronicky na email tomas.kopecky@sportovisteskutec.cz 

nebo osobně v kanceláři Městských sportovišť Skuteč, s. r. o. 
do 19. 8. 2015

KONTAKTNÍ OSOBA: 
Mgr. Tomáš Kopecký, tel.: 775 559 855.

KOŠUMBERSKÉ LÉTO
program na srpen

  1. 8.       Generační nohejbalový turnaj, hřiště Bělá, od 9.00 h.

  1. 8.       Plešatá zpěvačka, od 20.00 h.
               Divadelní soubor SNOOP Opatovice nad Labem

  5. 8.       Co jsme komu udělali, letní kino, od 21.30 h.

  8. 8.       VII. ročník tenisového turnaje veteránů
               hřiště Bělá, od 7.00 h.

  8. 8.       Brouk v hlavě, od 20.00 h.
                 Divadelní soubor Klicpera Chlumec nad Cidlinou

12. 8.       Rychle a zběsile 7, letní kino, od 20.30 h.

14. – 16. 8. Okurková pouť

14. 8.       MAT 4 – pouťová zábava, od 20.00 h.
                 hřiště/Sokolovna Luže (dle počasí)

15. 8.       Jeden za všechny, od 20.00 h.
                 Divadlo Do houslí Pardubice

16. 8.       Pouť pod Chlumkem
                 jarmark, dechová kapela Poličanka, atrakce,
                 projížďky na koních, vstupné zdarma

19. 8.       Fakjů pane učiteli, letní kino, od 20.30 h.

22. 8.       XIX. ročník Memoriálu Karla Bláhy
                 hřiště Bělá, od 8.00 h.

22. 8.       Tři v tom, od 20.00 h.
                 Divadelní soubor Jirásek Nový Bydžov

23. 8.       Míček Flíček, od 15.30 h.
                 Loutkové divadlo Srdíčko Vysoké Mýto
                 vstupné dospělí 50 Kč, děti, senioři a ZTP 25 Kč

26. 8.       Kobry a užovky, letní kino, od 20.30 h.

28. 8.       Asterix: sídliště bohů, letní kino, od 19.00 h.
                 vstupné zdarma

29. 8.       Turnaj starých gard, stadion Luže, od 9.00 h.

29. 8.       VIII. ročník Memoriálu Jana Stoklasy
                 hřiště Bělá, od 9.00 h.

29. 8.       Městské slavnosti, od 14.00 h.
                 Náměstí Plk. Josefa Koukala, vstupné zdarma   
         

Není-li uvedeno jinak, program probíhá na hradě Košumberk. 
Vstupné na kino 30 Kč, vstupné divadlo dospělí 80 Kč, děti,

senioři a ZTP 50 Kč.
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VÝPIS Z USNESENÍ

Rada města schvaluje:
01/016/2015
komisi pro otevírání obálek a hod-
nocení nabídek pro výběrové řízení 
„Parkoviště ulice Havlova, Skuteč“, 
dle přílohy.
02/016/2015
smlouvu na zhotovení skutečských 
kalendářů pro rok 2016 s panem 
Petrem Dvořákem, 569 67 Osík, dle 
přílohy.
03/016/2015
výjimku z počtu dětí Mateřské školy, 
Skuteč  Poršova 240 - navýšení cel-
kového počtu dětí ze stávajících 96 
na 100 dětí v souladu se schválenou 
kapacitou školy s účinností od 01. 09. 
2015, dle přílohy.
04/016/2015
prodej použitých koženkových křesel 
z obřadní síně Městského úřadu Sku-
teč za cenu 250,- Kč za 1 ks.
05/016/2015
dodatek č. 1 ke smlouvě o výkonu 
technického dozoru investora se spo-
lečností TENDRA spol. s r.o., Mělník, 
dle přílohy.
06/016/2015
smlouvu o nájmu nebytového pro-
storu (skladu) v domě č. p. 381, Pa-
lackého náměstí, Skuteč ve znění dle 
přílohy.
07/016/2015
čerpání rozpočtu města za období 
leden - květen 2015, dle přílohy.
08/016/2015
objednávku č. 090/2015/2 na kon-
zultační činnost a technickou podporu 
v rámci poptávkového řízení na ob-
novu a doplnění osvětlení na zimním 
stadionu ve Skutči od společnosti 
EFOS s.r.o., Česká Lípa, dle přílohy.
09/016/2015
smlouvu o pronájmu zastřešeného 
pódia s Občanským sdružením GT 
Hlinsko, 539 71  Horní Holetín 5, dle 
přílohy. 
10/016/2015
smlouvu o poskytnutí grantu z pro-
gramu Podpory preventivní péče 
o sbírky muzeí v Pardubickém kraji 
na rok 2015 s Pardubickým krajem, 
dle přílohy.
11/016/2015
podmínky čerpání neinvestiční do-
tace aktivity E. 2 - Příprava energe-
ticky úsporných projektů řešených 
metodou EPC vydané Ministerstvem 

průmyslu a obchodu ČR, Praha, dle 
přílohy.
12/016/2015
přidělení bytu č. 40, Družstevní 918, 
Skuteč, na dobu určitou jednoho 
roku, dle přílohy.
13/016/2015
přidělení bytu č. 5, Boženy Němcové 
317, Skuteč, na dobu určitou jednoho 
roku, dle přílohy.
14/016/2015
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
č. 2, Palackého náměstí 375, Skuteč 
na dobu určitou do 31. 07. 2015.
15/016/2015
zřízení parkovacího místa pro zdra-
votně postižené na Palackého náměs-
tí, Skuteč - varianta č. 1, dle přílohy.
Rada města neschvaluje:
16/016/2015
přidělení bytu č. 10, Boženy Němco-
vé 317, Skuteč, na dobu určitou jed-
noho roku, dle přílohy.
Rada města doporučuje zastupitel-
stvu města schválit:
17/016/2015
rozpočtovou změnu v rozpočtu města 
č. 3 / 2015, dle přílohy.
18/016/2015
prodej p. p. č. 272 o výměře 313 m², 
neplodná půda - ostatní plocha, k. ú. 
Lhota u Skutče, obec Skuteč, za cenu 
100,- Kč/m² + platná sazba DPH + 
náklady s prodejem spojené ve znění 
smlouvy dle přílohy.
19/016/2015
prodej st. p. č. 187 o výměře 404 m², 
zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Ště-
pánov u Skutče, obec Skuteč, za cenu 
110.010,- Kč + náklady s prodejem 
spojené, státnímu podniku Povodí 
Labe, Hradec Králové ve znění dle 
přílohy.
20/016/2015
darovaní části p. p. č. 2579 o výměře 
176 m², ostatní plocha - silnice, k. ú. 
Skuteč, obec Skuteč, Pardubickému 
kraji, Komenského náměstí 125, Par-
dubice ve znění dle přílohy.
21/016/2015
nabytí části p. p. č. 2543/1 o výměře 
694 m², ostatní plocha - ostatní ko-
munikace  a části p. p. č. 2543/5 
o výměře 788 m², ostatní plocha - 
ostatní komunikace, vše k. ú. Skuteč, 
obec Skuteč darem od Pardubického 
kraje, Komenského náměstí 125, Par-
dubice ve znění dle přílohy.

Výpis z usnesení ze 16. zasedání Rady města Skuteč  
 konaného dne 22. června 2015 na Městském úřadu Skuteč

VÝPIS Z USNESENÍ

SBOR PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI 
- ČERVENEC 2015 -

SVÁ ŽIVOTNÍ JUBILEA OSLAVILI:

70 let
 Dagmar Broklová, Zahradní
 Jana Rychtářová, Hněvětice 
 Marie Vaníčková, Družstevní
 Jiřina Rybenská, Tylova
 Zdeněk Daněk, Sládkova

75 let
 Hana Kavková, Žďárec
 Marta Beránková, ČSA
 Alenka Myšková, Fortna
 Jaroslav Zvolánek, Lažany
 Mária Pekarová, Sládkova

92 let
 Anna Menšíková, Smetanova

93 let
 Anna Kubíčková, Radčice

95 let
 Věra Bečková, Bílý Kopeček 

Zastupitelstvo města schvaluje:
01/006/2015
program 6. zasedání Zastupitelstva 
města Skuteč.
02/006/2015
členy návrhové komise: Václav Kosař, 
Ing. Petr Krejčí, Matěj Zelinka.
Zastupitelstvo města bere na vědo-
mí:
03/006/2015
zprávu starosty města Skuteč.
04/006/2015
zprávu o hospodaření společnosti 
Městské vodovody a kanalizace Sku-
teč s.r.o.,
IČ 25940015, dle přílohy.
05/006/2015
zprávu o hospodaření společnosti 
Městská sportoviště Skuteč, s. r. o., IČ 
26013771, dle přílohy.
06/006/2015
zápis z kontroly Finančního výboru 
Zastupitelstva města Skuteč, dle pří-
lohy.
07/006/2015
zápisy z kontrol Kontrolního výboru 
Zastupitelstva města Skuteč, dle pří-
loh.
Zastupitelstvo města schvaluje:
08/006/2015
čerpání rozpočtu  města Skuteč 
za období leden - duben 2015, dle 
přílohy.
09/006/2015
rozpočtovou změnu v rozpočtu města 
Skuteč č. 3 / 2015, dle přílohy.
10/006/2015
celoroční hospodaření města Skuteč 
a závěrečný účet města Skuteč za rok 
2014 včetně zprávy o výsledku pře-
zkoumání hospodaření města Skuteč 
za rok 2014 se závěrečným výrokem 
bez výhrad, dle přílohy.
11/006/2015
účetní závěrku města Skuteč za účet-
ní období 2014 sestavenou ke dni 
31. 12. 2014 včetně výsledku hospo-
daření, dle přílohy.
12/006/2015

Obecně závaznou vyhlášku č. 3 / 
2015 O STANOVENÍ SYSTÉMU 
shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů vznikajících 
na katastrálním území města Skuteč 
ve znění dle přílohy. 
13/006/2015
vyřazení prodeje p. p. č. 1470 
o výměře 194 m², trvalý travní po-
rost a p. p. č.1833/3 o výměře 231 
m², ostatní plocha - ostatní komuni-
kace, vše k. ú. Lešany, obec Skuteč, 
za cenu 100,- Kč/m² + náklady 
s prodejem spojené z  programu 
zasedání Zastupitelstva města Skuteč 
a ukládá připravit podklady k pro-
jednání na následující zasedání Za-
stupitelstva města Skuteč.
14/006/2015
směnu části p. p. č. 90/1 o výměře 
35 m², ostatní plocha - jiná plocha 
ve vlastnictví města Skuteč za p. p. č. 
1361 o výměře 9 m², ostatní plocha - 
ostatní komunikace, vše k. ú. Žďárec 
u Skutče, obec Skuteč ve znění dle 
přílohy.
15/006/2015
bezúplatný převod podílu na město 
Skuteč o velikosti 1/16 na pozem-
cích parcelní čísla 511/1, 511/2, 
524, 527, 531, 532/1 a pozemky 
ve zjednodušené evidenci 513, 525, 
526, 527, 531 a 532, vše k. ú. Sku-
teč, obec Skuteč s tím, že náklady 
spojené s převodem uhradí město 
Skuteč.
16/006/2015
prodej části p. p. č. 758/51 o vý-
měře 13 m², ostatní plocha - jiná 
plocha a části p. p. č. 758/55 o vý-
měře 7 m² ostatní plocha - ostatní 
komunikace,  vše k. ú. Skuteč, obec 
Skuteč, za cenu 300,- Kč/m² + ná-
klady s prodejem spojené  ve znění 
dle přílohy.
17/006/2015
prodej p. p. č. 272 o výměře 313 m², 
neplodná půda - ostatní plocha, k. ú. 

Výpis z usnesení ze 6. zasedání Zastupitelstva města Skuteč 
 konaného dne 24. června 2015 na MěÚ Skuteč

 
Rozpis pohotovostních služeb stomatologů

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY JSOU OD 9 DO 13 HODIN

Srpen
  1.8. Sobota MUDr. Michael Chlud  Skuteč, Smetanova 568 U BOTANY Skuteč
  2.8. Neděle MUDr. Michael Chlud  Skuteč, Smetanova 568 U BOTANY Skuteč
  8.8. Sobota MUDr. Zdena Janovská Trhová Kamenice, Hlinecká 64 
  9.8. Neděle MUDr. Zdena Janovská Trhová Kamenice, Hlinecká 64 
15.8. Sobota MUDr. Petr Foltan Herálec 81 
16.8. Neděle MUDr. Petr Foltan Herálec 81 
22.8. Sobota MUDr. Hana Mrkvičková Proseč u Skutče, Zahradní 240 Zdravotní středisko
23.8. Neděle MUDr. Hana Mrkvičková Proseč u Skutče, Zahradní 240 Zdravotní středisko
29.8. Sobota MUDr. Zdeněk Dvořáček Hlinsko, Husova 64 
30.8. Neděle MUDr. Zdeněk Dvořáček Hlinsko, Husova 64 
Září
  5.9. Sobota MUDr. Eva Krejčí Krouna 350
  6.9. Neděle MUDr. Eva Krejčí Krouna 350

22/018/2015
změnu nájemní smlouvy na byt č. 
4, Palackého náměstí 373, Skuteč 
z doby určité na dobu neurčitou, dle 
žádosti nájemce.
23/018/2015
smlouvu o uzavření budoucí smlouvy 
o zřízení věcného břemene – slu-
žebnosti a smlouvu o právu provést 
stavbu č. IP-12-2007397/VB/01 se 
společností ČEZ Distribuce a.s. Děčín, 
dle přílohy.
24/018/2015
záměr prodeje části p. p. č. 2643 
o výměře cca 40 m² a části p. p .č. 
2627 o výměře  cca 20 m²,  vše k. ú. 
Skuteč, obec Skuteč, dle přílohy.
25/018/2015
smlouvu o nájmu prostor určených 
k podnikání v domě č. p. 349, Bo-
ženy Němcové, Skuteč  ve znění dle 
přílohy.

26/018/2015
pololetní odměny ředitelům škol 
a školských zařízení zřizovaných 
městem Skuteč, dle přílohy.
Rada města neschvaluje:
27/018/2015
záměr prodeje p. p. č 1001/6 o vý-
měře 82 m² ostatní plocha - neplodná 
půda a části p. p. č. 995/1 o výmě-
ře cca 170 m², orná půda, vše k. ú. 
Hněvětice, obec Skuteč, dle přílohy.
Rada města doporučuje zastupitel-
stvu města schválit:
28/018/2015
prodej p. p. č. 44/9 o výměře 81 m², 
ostatní plocha - manipulační plocha  
a p. p. č. 44/14 o výměře 180 m²,  
zahrada, vše k. ú. Nová Ves u Skutče, 
obec Skuteč, za cenu 70,- Kč/m² + 
platná sazba DPH + náklady s pro-
dejem spojené   ve znění smlouvy dle 
přílohy.

Lhota u Skutče, obec Skuteč, za cenu 
100,- Kč/m² + platná sazba DPH + 
náklady s prodejem spojené ve znění 
smlouvy dle přílohy.
18/006/2015
prodej st. p. č. 187 o výměře 404 
m², zastavěná plocha a nádvoří, k. 
ú. Štěpánov u Skutče, obec Skuteč, 
za cenu 110.010,- Kč + náklady 
s prodejem spojené státnímu podniku 
Povodí Labe, Hradec Králové ve zně-
ní dle přílohy.
19/006/2015
darování části p. p. č. 2579 o výmě-
ře 176 m², ostatní plocha - silnice, k. 
ú. Skuteč, obec Skuteč, Pardubické-
mu kraji, Komenského náměstí 125, 

Pardubice ve znění dle přílohy.
20/006/2015
nabytí části p. p. č. 2543/1 o výmě-
ře 694 m², ostatní plocha - ostatní 
komunikace a části p. p. č. 2543/5 
o výměře 788 m², ostatní plocha - 
ostatní komunikace, vše k. ú. Skuteč, 
obec Skuteč darem  od  Pardubické-
ho kraje, Komenského náměstí 125, 
Pardubice ve znění dle přílohy.
Zastupitelstvo města neschvaluje:
21/006/2015
prodej p. p. č. 2520 o výměře 1101 
m², ostatní plocha - ostatní komuni-
kace, k. ú. Skuteč, obec Skuteč.

VÝPIS Z USNESENÍ

Rada města bere na vědomí:
01/017/2015
rezignaci Mgr. Radky Červinkové 
na funkci ředitelky Základní školy 
a mateřské školy, Žďárec u Skutče 
ke dni 30. 06. 2015.

Rada města schvaluje:
02/017/2015
platový výměr zástupkyně ředitele 
Základní školy a mateřské školy, Žďá-
rec u Skutče, okres Chrudim s účin-
ností od 01. 07. 2015, dle přílohy.

Výpis z usnesení ze 17. zasedání Rady města Skuteč
konaného dne 30. června 2015 na Městském úřadu Skuteč

VÝPIS Z USNESENÍ

Rada města bere na vědomí:
01/018/2015
zprávu odboru investice a správa 
majetku ve věci řešení chodníku v ulici 
Dr. Znojemského, Skuteč, dle přílohy.
02/018/2015
zprávu o vyhodnocení podaných 
nabídek na zhotovitele „parkoviště 
v ulici Havlova, Skuteč“, dle přílohy.               
03/018/2015
písemnou stížnost nájemců bytového 
domu Boženy Němcové 933, Skuteč  
na  nájemce bytu č. 27, dle přílohy.
04/018/2015
oznámení ředitelek mateřských škol 
ve Skutči o výši příspěvku rodičů 
za pobyt dítěte v mateřské škole pro 
školní rok 2015/2016, dle přílohy.
Rada města souhlasí:
05/018/2015
s umístěním vývěsního štítu na budově 
č. p. 377, Palackého náměstí, Skuteč.
Rada města nesouhlasí:
06/018/2015
s umístěním polepů na budově č. 
p. 377, Palackého náměstí, Skuteč.
07/018/2015
s umístěním brány na p. p. č. 
2452/32, k. ú. Skuteč, obec Skuteč.
Rada města schvaluje:
08/018/2015
přijetí věcného sponzorského daru 
pro Mateřskou školu, Osady Ležáků 
767, Skuteč, dle přílohy.
09/018/2015
převedení fi nančních prostředků 
z rezervního fondu Mateřské školy, 
Skuteč, Poršova do fondu investičního 
a jejich následné využití v souvislosti 
s opravami sociálního zařízení, dle 
přílohy.
10/018/2015
v souladu s § 166 odst. 2 zákona č. 
561/2004 Sb., (školský zákon) ve  
znění pozdějších předpisů a v soula-
du s § 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., 
o náležitostech konkurzního řízení 
a konkurzních komisích, vyhlášení 
konkurzního řízení na obsazení po-
zice ředitele/ředitelky Základní školy 
a mateřské školy, Žďárec u Skutče, 
okres Chrudim, dle přílohy. 
11/018/2015
komisi pro otevírání obálek a hod-

nocení nabídek pro výběrové řízení 
„Obnova a doplnění osvětlení zim-
ního stadionu ve Skutči“, dle přílohy.
12/018/2015
komisi pro otevírání obálek a hod-
nocení nabídek pro výběrové řízení  
„Zateplení budovy Základní školy 
a mateřské školy, Žďárec u Skutče“, 
dle přílohy.
13/018/2015
komisi pro otevírání obálek a hod-
nocení nabídek pro výběrové řízení  
„Oprava střechy č. p. 915 - 918, 
Skuteč“, dle přílohy.
14/018/2015
podání žádosti městem Skuteč o po-
skytnutí dotace v programu účelová 
neinvestiční dotace 2015 v požární 
ochraně pro JSDHO Pardubického 
kraje, dle přílohy.
15/018/2015
poskytnutí dotace z rozpočtu města 
Skuteč Gymnáziu suverénního řádu 
maltézských rytířů ve Skutči, dle žá-
dosti.
16/018/2015
prodej 30 m² použité nepotřebné 
střešní krytiny za celkovou cenu 250,- 
Kč.
17/018/2015
odpis nepotřebného dlouhodobého 
majetku města Skuteč, dle přílohy.
18/018/2015
realizaci restaurátorského průzkumu 
sloupu se sousoším - Mariánského 
sloupu, Palackého náměstí, Skuteč 
panem A. Košvancem, IČ 73975800, 
licence Ministerstva kultury č. j. MK 
32235/2012.
19/018/2015
změnu nájemní smlouvy na byt 
č. 31, Družstevní 917, Skuteč z doby 
určité na dobu neurčitou, dle žádosti 
nájemce.
20/018/2015
změnu nájemní smlouvy na byt 
č. 1, Palackého náměstí 136, Skuteč 
z doby určité na dobu neurčitou, dle 
žádosti nájemců.
21/018/2015
změnu nájemní smlouvy na byt č. 15, 
Boženy Němcové 932, Skuteč z doby 
určité na dobu neurčitou, dle žádosti 
nájemce.

Výpis z usnesení z 18. zasedání Rady města Skuteč  
 konaného dne 13. července 2015 na Městském úřadu Skuteč

V červenci oslavila své 93. narozeniny
paní Anna Kubíčková z Radčic. 

Mnoho zdraví a spokojenosti
do dalších let jí přeje její velká rodina.

BLAHOPŘÁNÍ

V sobotu 22. srpna od 14 hodin
se v Hroubovicích koná

Pohádkový les
Vstup do pohádkového lesa od 14:00 - do 16:00 hod.

 Projití pohádkové   
     trasy
 Soutěže
 Disko

 Ukázky
     exotických hadů
 Občerstvení

Program:
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  V  minulém  vydání  SN  jsme 
otiskli  zprávu  o  možnosti  využi-
tí  cyklobusů  v  Pardubickém  kraji 
a současně informaci, že jednotlivé 
jízdní řády přes léto zřízených linek 
najdete na webu Skutče. 
  Rozhodla  jsem  se  jednu  z  linek 
využít  a  nechat  se  odvézt  na  Šer-
lich. V dnešním tipu na výlet vám 
tedy  mohu  zprostředkovat  dosud 
čerstvé dojmy.
  Autobus z Chrudimi vyjel na čas, 
v  7.15  h.  z  autobusového  nádraží. 

Příjemným  zjištěním  bylo,  že  má 
vysoké  sedačky  umožňující  poho-
dlný odpočinek i vyrovnání případ-
ného  spánkového  defi citu.  Dalším 
velkým  plusem  byla  klimatizace, 
4.  července  bylo  velmi  teplo  už 
od rána. Cestuje se tedy pohodlně. 
Navíc  v  každém  místě,  kde  auto-
bus  zastavuje,  aby nabral  „kolaře“ 
je možné vyjít ven a protáhnout si 
nohy. Spojem však  zdaleka neces-
tovali pouze cyklisté. Hodně lidí jej 
využívá k přepravě do atraktivních 

lokalit, kde plánují pěší výlet nebo 
návštěvu  některého  z  turisticky 
atraktivních  měst  na  trase  (Tře-
bechovice  pod  Orebem,  Opočno 
či  Dobruška).  Odtud  se  mohou 
dostat  zpět  odpoledním  spojem, 
který např. z Opočna odjíždí po 13 
hodině. Velmi přijatelné je i jízdné. 
Za lístek až na končenou stanici za-
platíte 100 Kč, za kolo (bez ohledu 
na to kam jedete) 20 Kč.
  Na  Šerlich,  pod  Masarykovu 
chatu jsme dorazili s mírným zpož-
děním krátce po 10 hodině. Sundali 
jsme kola a po drobném občerstve-
ní na Masarykově chatě  (odkud  je 
pěkný výhled  i na polskou  stranu) 
se  asi dvě hodiny pohybovali více 
méně po hřebenech Orlických hor. 
Za doporučení mimo jiné stojí vy-
nikající  borůvkový  koláč  na  chatě 
Šerlišský mlýn.
  Na zpáteční cestu je třeba počítat 
s  časovou  rezervou.  Sice  sjíždíte 
z  výše  položených  míst  do  kraje 
a většinu cesty tedy máte z kopce, 
přesto  i  při  volbě  nejkratší  cesty 
po cyklostezkách  jde o cca 80 km. 
I z kola však uvidíte pěkný kus naší 
země a spoustu hezkých míst. A to 
za  trochu  námahy  rozhodně  stojí. 
Pěkný (cyklo) výlet přeje

Lenka Frídlová

TIP NA VÝLET - CYKLOBUSEM NA ŠERLICH – vyzkoušeli jsme za vás

TJ Sokol Radčice a ČKHV Chrudim pořádají
v sobotu 15. srpna 2015 30. ročník 

SETKÁNÍ HISTORICKÝCH VOZIDEL
ve sportovním areálu Doupnice v Radčicích

PROGRAM:     8 - 12 h.:  prezentace a výstava vozidel, divácká soutěž 
                                         o nejelegantnější vozidlo, tři vylosovaní hlasující diváci 
                                         obdrží věcné ceny.
                      12 – 15 h.:   orientační jízda, vystoupí Taneční country klub 
                                         Modrá Růže Svitavy  a zahraje skupina Pohoda Dřez
                      15 – 18 h.    jízda zručnosti v areálu
                      18 – 19h.:    vyhodnocení a předání cen

Od 20 h. proběhne společenský večer s hudbou. Občerstvení: grilované speciality a růz-
né domácí dobrůtky. Srdečně zvou pořadatelé, vstupné dobrovolné. Propozice a přihláš-
ka na www.sokolradcice.cz

  Srpen  se  většinou  vyznačuje 
příjemným  počasím  bez  přívalo-
vých  dešťů  a  krupobití,  kdy  nás 
příroda  odměňuje  za  dosavadní 
práci  spoustou  ovoce  a  zeleniny. 
Hezké  dny  nabádají  ke  sklizni 
úrody. 
  Dozrávají  višně,  meruňky, 
broskve, letní jablka a hrušky, ryn-
gle, rané švestky a někde i pozdní 
rybíz.  Ovoce  sklízejte  postupnou 
probírkou  a  dle  možností  za  su-
chého počasí. 
  Bezprostředně  po  sklizni  se 
dejte  do  průklestu meruněk,  třeš-
ní a višní, aby se rány do přícho-
du  zimy  stačily  úspěšně  zacelit. 

U třešní a dalších raných peckovin 
můžeme dokonce říznout hlouběji 
a snížit přerostlou korunu až o ně-
kolik metrů. 
  Pamatujme  také  na  zálivku 
a  za  suchého  počasí  dopřejme 
všem ovocným stromům dostatek 
vody.  Nezalévejme  však  přímo 
z  potrubí,  ale  nechme  ji  odstát 
v sudu. Úplně nejlepší je dešťová 
voda. Dlouhodobé sucho může mít 
za  následek  přemnožení  svilušek 
(způsobují šednutí listů a předčas-
né opadávání plodů). Srpen je také 
nejvhodnějším obdobím pro vysa-
zování nových sazenic jahod. 
  Pokud  je  počasí  naopak  spíše 

deštivé,  je  třeba 
dávat pozor na plí-
seň  bramborovou, 
která  by  mohla 
postihnout  raj-
čata.  Chceme-li, 
aby  nám  všech-
na  rajčata  stačila 
do  příchodu  podzimních mrazíků 
dozrát,  musíme  jim  vylamovat 
boční  výhonky vyrážející  za  listy 
od stonku, a koncem měsíce  také 
zaštípnout vrchol. 
  Nezapomínejme  ani  na  koření, 
v tuto dobu můžeme sbírat a sušit 
kopr, fenykl, koriandr a kmín.

zdroj: www.dumazahrada.cz

ZAHRADNÍKŮV ROK - zahrádka v srpnu

ROZLOUČENÍ SE ŠKOLNÍM ROKEM
  Léto se kvapem blíží a pro část našich dětí to znamená loučení s mateřskou školou a vstup do základní školy.
  V několika příštích okamžicích bychom se chtěli ohlédnout a zmapovat některé nejzajímavější momenty posled-
ních dvou měsíců letošního školního roku. Měsíc květen nám zahájila besídka v Kulturním klubu Skuteč, na které 
se představily děti ze všech tříd se svým programem nejen pro maminky.
  Závěr školního roku je časem školních výletů, a tak to bylo i v naší mateřské škole.

  Dne 26. května jsme vyrazili na vý-
let  na Kunětickou Horu. Děti  se  ne-
mohly dočkat a odpočítávaly, kdy už 
pojedeme. Programem nás provázela 
pohádka  „Čertův  poklad“.  Bylo  ne-
bylo, na jednom hradě žila princezna 
Jasmína  a  její  služebná  Žofi e.  Prin-
cezna  Jasmína  netrpělivě  očekávala 
svého  ženicha.  Aby  poznala  jeho 
pravou povahu, vyměnila se se svojí 
služkou  Žofi í.  Podobný  nápad  však 
dostal  i  princ  a  jeho  sluha. Kdo  byl 
pravý hrdina a kdo měl upřímné srdce 
nám pověděla veselá pohádka Marka 
Dobrodinského se spoustou písniček.

Výlet
na Kunětickou Horu

  Mezinárodní  den  dětí  byl  za-
hájením  oslav  měsíce  června. 
K tomu jsme využili naši školní 
zahradu,  kde  jsme  pro  děti  při-
pravili pohodové dopoledne plné 
her a zábavy. Odměnou jim byla 
sklenička se Shrekem  a dobroty. 
V  úterý  9.  června  jsme  shlédli 
poutavou  pohádku  „Ostrov  po-
kladů“. Na závěr představení po-
hádkové  postavy  pasovaly  naše 
děti  z  předškoláků  na  školáky 
a předaly jim na památku stužky 
a knihy s věnováním.

Den dětí
v MŠ

  Očekávaný den nastal 12. června, kdy se uskutečnila tradiční zahradní slavnost naší mateřské školy. Děti za do-
provodu svých rodičů dorazily na místní kynologické cvičiště, kde už na ně čekal „Pohádkový les“ plný úkolů 
a soutěží. Odpoledním programem nás provázela hraná pohádka Mrazík, kterou si připravili klienti z Domova 
na hradě Rychmburk. Nechyběla ukázka výcviku psů, záchranná akce hasičů a zdravotnické služby. Vrcholem 
a zakončením zdařilého odpoledne byl ohňostroj věnovaný panem doktorem Koubíkem. Velké poděkování patří 
všem rodičům a sponzorům, kteří se svými silami podíleli na přípravě a průběhu slavnosti.

Zahradní slavnost

  I v letošním školním roce se naše mateřská škola úspěšně zúčastnila mnoha výtvarných soutěží. Jednou z nich, 
možná  tou „nejsrdečnější“,  byla  celostátní umělecká  soutěž pod názvem Ležáky – Poselství ukryté v květech. 
Poděkování patří i našim zpěváčkům ze sborečku Fialek, kteří svými písničkami potěší a pohladí po srdíčku nejen 
babičky a dědečky z Domova pro seniory.

Úspěchy naší mateřské školy

  Na poslední  školní výlet  jsme  se vydali ve čtvrtek 25.  června. Na návštěvu k našim kamarádům do školky 
ve Žďárci u Skutče chodíme každoročně. Děti  se seznámily s novými kamarády a prozkoumaly  jejich novou 
krásnou školní zahradu.
  Velmi příjemným zážitkem bylo pro nás divadelní představení  tří pohádek, které nám zahrály děti z prvního 
stupně ZŠ Komenského a divadelní představení pana Marka ve spolupráci s pěveckým sborem MŠ Osady Ležáků. 
Všem dětem patří velká pochvala a poděkování.

Výlet do MŠ Žďárec u Skutče

Všem předškolákům i dětem přejeme krásné prázdniny, mnoho úspěchů ve škole a hezké vzpomínky na MŠ. Všem 
spoluobčanům přejeme příjemné a slunečné léto.                                               kolektiv zaměstnanců MŠ Poršova

Závěrem

Fotografi cká hádanka
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  Podzimní  divadelní  cyklus  
v Kulturním klubu Skuteč zahájíme 
spolu s herci Divadla Radka Brzo-
bohatého,  které  zde  uvede  detek-
tivní  hru  Deset malých  černoušků 
s  podtitulem A pak už  tam nezbyl 
ani  jeden.  Stejnojmenný  román 
Agathy  Christie  patří  mezi  nej-
známější  díla  svého  žánru,  hrál  se 
na desítkách světových jevišť a do-
sud se dočkal i pěti filmových verzí.

  Děj hry se odehrává v penzionu 
na  ostrově,  v  němž  se  za  sněhové 
bouře schází  velmi nesourodá sku-
pina osob, z nichž každá má své ta-

jemství i společné vazby. Po úvodní 
večeři  jsou  všichni  přítomní  oslo-
veni  hlasem  neznámého  hostitele 
z  nahrávky,  který  každého  z  nich 
obviní z vraždy, kterou v minulosti 
spáchali. V  duchu  dětské  písničky 
Deset  malých  černoušků,  která  je  
k dispozici na klavíru v salonu, pak 
hyne  podivnou  smrtí  jedna  osoba 
za druhou.  Vrahem může být kdo-
koliv, a jeho odhalení je tedy zcela 
nečekané.  Londýnská  inscenace 
této  hry  je  zapsána  v  Guinnesově 
knize  rekordů  jako  nejdéle  nepře-
tržitě hraná divadelní hra na světě.

  Agatha Christie je nejen světově 
známá spisovatelka,  ale zcela  jistě 
také  nejprodávanější  autorka  de-
tektivních příběhů. Napsala 66 de-
tektivních románů, 14 povídkových 
sbírek a 16 divadelních her (z nichž 
devět  je  dramatizacemi  vlastních 
povídek nebo románů).  

  Pro  milovníky  napětí  i  dobré 
zábavy  slibuje  představení  Diva-
dla  Radka  Brzobohatého,  které  
v KKS  uvedeme  v  úterý  15.  září, 
jistě příjemný zážitek. Volné vstu-
penky  jsou  k  dispozici  na  http://
vstupenky.skutec.cz,  stejně  jako 
na  odboru  kultury MěÚ  či  v  TIC 
při městském muzeu. 

/frí/

POZVÁNKA DO DIVADLA
Deset malých černoušků

Ještě pohodlnější nákupy vstupenek
  V  minulých  číslech  Skuteč-
ských  novin  jsme  avizovali  pře-
chod  na  nový  prodejní  systém. 
Přesto,  že  se  velké  množství 
návštěvníků  Kulturního  klubu 
Skuteč  naučilo  používat  rezer-
vační  systém  na  stránkách  http://
vstupenky.skutec.cz,  obracejí  se 
na  nás  téměř  denně  s  nějakým 
problémem  nebo  radou  o  po-
moc  při  rezervaci  vstupenek.  
I  proto  byla  verze  prodejního 
systému,  která  již  nebyla  firmou 
Perfect  System  podporována,  na-
hrazena  novějším  a  uživatelsky 
jednodušším systémem.

  Velkou  výhodou  přechodu 

na  novější  verzi  je  lepší  grafický 
vzhled  i  celková  funkčnost. Zjed-
noduší  a  zrychlí  se  především  re-
zervování  vstupenek.  K  úplnému 
procesu  rezervování  vstupenek 
dojde po 3 jednoduchých krocích. 
Nejprve si vyberete titul, na který 
si chcete zakoupit vstupenky, poté 
označíte místa v sále a teprve pak 
si  zvolíte  způsob  úhrady.  Právě  
v tomto kroku se nám stávalo, že si 
uživatelé nevěděli rady.

  Další  zásadní  změnou  je,  že 
pokud  zapomenete  své  heslo, 
můžete  si ho nechat  zaslat na váš 
email. To platilo i doteď, ale nově 
přibyla možnost  si  poté  své heslo 

změnit.  Stejně  tak  jako  kterouko-
liv  další  položku  z  vašich  údajů. 
To by mělo zabránit množícím se 
duplicitním  účtům,  které  zatěžují 
databázi.

  Novější  pokladní  systém  běží 
od začátku července a ještě se po-
stupně dokončuje. Proto vás prosí-
me o pochopení. Od září, kdy  jde 
do prodeje většina podzimních  ti-
tulů, už bude vše v pořádku a plně 
funkční.  Pokud  budete  mít  jaký-
koliv dotaz, připomínku nebo pro-
blém,  neváhejte  nás  kontaktovat 
na  telefonním  čísle  469  326  486 
nebo 731 557 422

Matěj Zelinka

ŘEŠENÍ FOTOHÁDANKY
  Řekou na snímku je Sázava, nad 
níž  se  tyčí  velkolepý  hrad  Český 
Šternberk. Do místa  dojedete  přes 
Havlíčkův Brod, Humpolec a Zruč 
nad  Sázavou.  Právě  Český  Štern-
berk bývá jedním z míst, odkud kde 
vodáci  začínají  se  sjezdem  (jsou 
zde  hned  dvě  půjčovny  –  Samba 
a Bisport).
  Hrad  Český  Šternberk  založil 
kolem r. 1241 Zdeslav z Divišova, 
pojmenoval  jej  podle  rodového 
erbu, zlaté osmihroté hvězdy, a po-
dle  dobového  zvyku  poněmčovat 
názvy,  tedy  Sternberg  (Stern  = 
hvězda, Berg = hora), a přijal nový 

přídomek  ze  Sternberga.  Je  pozo-
ruhodné a výjimečné, že dodnes je 
hrad v držení tohoto rodu. Nyní je 
vlastněn  už  20.  generací  potomků 
zakladatele.
  Velkorysá přestavba ve stylu ra-
ného  baroka  proběhla  ve  2.  polo-
vině 17. století, kdy již hrad ztratil 
původní obrannou funkci a hledělo 
se  spíše  na  pohodlí  jeho  obyvatel. 
Od této doby kamenné zdi gotické-
ho  hradu  skrývají  zámecké  interi-
éry, které rozhodně stojí za vidění. 
Při  prohlídce  hradu  navštívíte  15 
místností  bohatě  zařízených mobi-
liářem z různých stylových období, 

poznáte  významné  členy  šternber-
ské  rodiny  a  nahlédnete  do  jejich 
způsobu života. Seznámíte  se  také 
s unikátní šternberskou kolekcí mě-
dirytin  z  období  třicetileté  války, 
která je jednou z největších mono-
tematických sbírek grafických listů 
v Evropě.
  A pokud se vydáte na vodu, vý-
hodou je železniční trať podél řeky, 
tzv.  Posázavský  pacifik,  který  vás 
z cílové stanice vaší plavby po ode-
vzdání lodí pohodlně dopraví zpát-
ky do Šternberku. 

zdroj:
www. hradceskysternberk.cz

Řemeslná sobota
  I  letos  ožije  skutečské  muzeum 
tradičními řemesly. Pátý ročník Ře-
meslné  soboty  proběhne  15.  srpna 
2015 od 9 do 17 hodin. Při práci uvi-
díte zručné řemeslníky – kameníky, 
kteří budou lámat žulu pomocí dla-
bačky, štípat dlažební kostky a leštit 
žulovou  desku,  kováře,  pod  jehož 
kladivem vzniknou tradiční nástroje 
potřebné  pro  tvrdou  práci  v  lomu, 
a ševce předvádějícího ruční i stroj-
ní šití obuvi.  
  Pro děti  budou připraveny  různé 
zábavné hry, např. sestavování bota-
sek, netradiční způsoby jejich šněro-
vání,  malování  přírodních  kamenů 
či  poznávání  minerálů  po  hmatu. 
Nebude  chybět  ani  loutkové  diva-
dlo s dílničkou. Oblíbenou pohádku 
„Princezna na hrášku“ vám předsta-
ví Jan Hrubec z Dřevěného divadla.
  Do muzea přijedou sběratelé sta-
bilních motorů, které v lomech dříve 
běžně poháněly kompresory na stla-
čený vzduch, vrátky, štípačky nebo 
drtiče a třídiče štěrku. Řadu unikát-
ních strojů si budete moci prohléd-
nout i v provozu. 
  Čekají vás  tradiční komentované 
prohlídky  Muzea  obuvi  a  kamene 
a díky jednotnému vstupnému i vol-
ně přístupné sezónní výstavy. První 
z nich se věnuje historii místního ha-
sičského sboru. V expozici objevíte 
unikátní  žárohled,  řez  motorovou 
stříkačkou  PS  8,  hasičské  přilby, 
dávné uniformy i vzácné fotografie 
a  videa.  Druhá  výstava  připomíná 
70.  výročí  konce  II.  světové  války 
a činnost Bojové skupiny Skuteč.  
Po celý den si budete moci v areálu 

muzea zakoupit drátované výrobky, 
keramiku, šperky, šité a dřevěné de-
korace, pečicí kameny, bylinky, ko-
ření,  domácí  limonádu, marmelády 
a další dobroty. 

  Všechny vstupenky budou sloso-
vány o lákavou cenu v podobě zážit-
kového letu pro tři osoby na letounu 
Z-43 věnovaného Aeroklubem Sku-
teč, o.s.                 Lada Bakrlíková

  Přijměte  pozvání  na  koncert  Spo-
lečná věc, který se uskuteční 16. října 
2015 v 19.00 hodin v Kulturním klubu 
Skuteč.
  Koncert  Tomáše  Pfeiffera  na  Vod-
nářský zvon je jedinečným souzněním 
hráče a nástroje a tvoří neopakovatelný 
umělecký zážitek. Návštěvníci koncer-
tu uvidí neobvyklý multimediální pro-
jekt  spojující  historický  nástroj  Vod-
nářský zvon s  filmovým doprovodem. 
Příběhy  pro  jednotlivé  skladby  kon-
certu  jsou  inspirovány  každodenním 
životem.
  V tónech tohoto nástroje – Vodnář-
ského  zvonu  -  lze  prožívat  hloubky 
rezonance,  která  dle  odkazu  dávných 
mistrů  kladně  působí  na  celou  bytost 
i  okolní  prostor.  Na  závěr  koncertu 
budete  mít  možnost  vidět  Vodnářský 
zvon zblízka a pozorovat krásu vodní 
hladiny,  která  při  fortissimech  levitu-
je  v  tisících  kapičkách,  nebo  vytváří 
rezonanční  obrazce.  Nástroje  se  lze  
i zlehka dotknout a vnímat jeho vibraci 
přímo.
  Pokud  budete  chtít  zažít  jedi-
nečný  kulturní  zážitek,  jste  srdeč-
ně  zváni  na  koncert  Společná  věc. 
Více  informací  na  www.dub.cz.  Tel: 
566 678 144, 775 678 144.
  Předprodej vstupenek na http://vstu-
penky.skutec.cz,  na  odboru  kultury  
a školství MěÚ a v TIC při Městském 
muzeu Skuteč.

SKUTEČ 16.10. 2015 v 19:00
Kulturní klub – divadlo, Rubešova 525

Předprodej: e-obchod www.dub.cz, TIC při Městském muzeu Skuteč, 
tel.: 469 350 131, www.vstupenky.skutec.cz, info: 566 678 144, 775 678 144

Vstupné: 100 / 80 Kč

Pozvánka na koncert
Společná věc 2015

  K  posvícenskému  jarmarku  patří 
už  řadu  let  koncert  dechové  hudby. 
V  posledních  letech  jsme  si  zvykli 
scházet  se  s  příznivci  tohoto  žánru  
v příjemném venkovním areálu „pod 
lipami“  u  Kulturního  klubu  Skuteč. 
Nejinak tomu bude v neděli 16. srp-
na  od  16  hodin.  Pro  dobrou  náladu  
a  pravou  posvícenskou  pohodu  při-
jde  všem  milovníkům  dechovky 
zahrát  domácí  Šeucouská  muzika  
s  kapelníkem  Josefem  Skálou. 
Jako  host  s  nimi  letos  vystoupí  pan 
Ing.  Miroslav  Pospíšil.  Srdečně 
vás  zveme  na  Posezení  pod  lipami, 
o dobrou dechovku ani dobré chlaze-
né pivo nebude nouze.
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V1 bude o prázdninách cestovat po regionu,
chystá Výlety na jedničku

 Východočeská televize V1 na-
sadí o letních prázdninách vlastní 
pořad o cestování po východních 
Čechách. Nová série nabídne di-
vákům kompletní časový plán 
i podrobné informace o cenách 
vstupného nebo otevírací době.
  Výlety  na  jedničku  představují 
zcela nový  formát  cestovatelského 
pořadu.  Na  rozdíl  od  podobných 
magazínů se  totiž nesnaží předsta-
vit pouze jednotlivá místa či  trasy, 
ale nabízí divákům kompletní ces-
tovatelský servis.
  „Lidé se vedle zajímavostí o hra-
dech, zámcích či muzeích dozvědí 
také informace o cenách vstupného, 
kontakty a otevírací doby památek. 
Aby byly servisní  informace kom-
pletní, doplňuje pořad také kilome-
tráž a časový plán,  takže se diváci 
nemusejí starat o to, jestli vše stih-
nou za jeden den nebo za víkend,“ 
popsal  autor  pořadu  Tomáš  Hejt-
mánek.
  Jednotlivé díly jsou koncipovány 
jako  jednodenní  nebo  dvoudenní 
výlety.  Kromě  turistických  cílů 
obsahují  také  tipy na  restaurace či 

ubytování. Všechny servisní  infor-
mace najdou lidé také v partnerské 
mobilní aplikaci a na internetových 
stránkách.  Díky  chytrým  telefo-
nům je tak mohou mít u sebe přímo 
na výletě.
  „Navázali jsme spolupráci s apli-
kací Turista v mobilu. V ní najdou 
diváci položku Výlety na jedničku, 
kde  se  budou  postupně  objevovat 
všechny trasy televize V1. Její sou-
částí  je  také turistická mapa,  takže 
se na výletě neztratí,“ doplnila ve-
doucí  produkce  Východočeské  te-
levize V1 Štěpánka Opršálová.
  Pořadem provází moderátor Ra-
dek Houška, který  s diváky absol-
vuje výlety většinou na kole. Série 
startuje na obrazovkách V1 ve čtvr-
tek  9.  července  v  18.20  a  bude 
mít  formu  čtrnáctideníku.  Reprízy 
poběží v neděli a poté opět ve stej-
ných časech v následujícím  týdnu. 
Pořad  tak  mohou  sledovat  i  lidé, 
kteří  budou  v  době  jeho  premiéry 
na  dovolené.  Navíc  bude  dostup-
ný v internetovém archivu televize 
a prostřednictvím mobilní aplikace.

Kraj nabízí praktickým lékařům
pomocnou ruku

 Prostřednictvím České lé-
kařské komory a přes Sdružení 
praktických lékařů a Sdružení 
praktických lékařů pro děti a do-
rost začátkem června obrátil 1. 
náměstek hejtmana Roman Lí-
nek na odbornou veřejnost, aby 
ji seznámil s novou grantovou 
pobídkou Pardubického kraje. 
Ta má motivovat lékaře ke ško-
lení absolventů lékařských fakult 
pro povolání praktických lékařů. 
Termín podávání žádostí je ode 
dneška do 30. září.

 „Je  to  první  taková  iniciativa 
v  České  republice,  pokus  ales-
poň  trochu pomoct ze strany kraje 
s nepříznivou situací, kdy praktičtí 
lékaři  stárnou  a  noví  nepřicházejí. 
Ohroženy jsou zejména venkovské 
obvody, kam se absolventi škol jen 
zřídkakdy  hlásí.  Přitom  by  taková 
„škola života“ jako z fi lmu Jak bás-
níkům chutná život mohla být od-
razovým můstkem k další kariéře,“ 
říká Roman Línek.

 Garantem  dostupnosti  lékař-
ských  služeb  jsou  zdravotní  po-
jišťovny,  za  vzdělávání  lékařů  od-
povídá  ministerstvo  zdravotnictví 
a  podmínky  mohou  nastupujícím 
lékařům vytvořit i obce. Ty všechny 
by  také měly přispět  se  svou  troš-
kou do mlýna.

 Jak vzdělávání bu-
doucích praktických lé-
kařů nyní funguje?
Absolvent lékařské fakul-
ty,  který  chce  získat  spe-
cializovanou  způsobilost 
pro  samostatný  výkon 
práce  praktického  (dříve 
obvodního)  lékaře  nebo 
praktického  lékaře  pro 
děti  a  dorost, musí  projít 

tříletým  nebo  čtyřletým  vzděláva-
cím  cyklem.  Vzdělávání  probíhá 
formou  takzvaných  rezidenčních 
míst,  která  schvaluje  a  fi nancuje 
Ministerstvo zdravotnictví. Školitel 
(praktický lékař) si vybere ve výbě-
rovém  řízení  absolventa,  který  se 
stane  jeho  zaměstnancem.  Z  části 
dotace  ministerstva  ho  platí,  dále 
mu hradí účast na stážích v nemoc-
nici  a  také  ho  sám  školí  a  dohlíží 
na jeho praxi. 

Grant přidává peníze školitelům, 
oni platí absolventy
 Kvůli  nízkému  ohodnocení  ne-
byl  o  funkci  školitele  mezi  prak-
tickými  lékaři  příliš  velký  zájem. 
V loňském roce bylo v našem kraji 
schváleno  pouze  pět  rezidenčních 
míst pro všeobecné praktické léka-
ře a žádné místo pro praktického lé-
kaře pro děti a dorost. „Právě nový 
grant má motivovat  školitele,  tedy 
stávající  praktické  lékaře,  kteří  se 
budou  ochotni  podílet  na  výchově 
další generace. Pobídka činí částku 
48  tisíc  korun  ročně  a  část  z  toho 
bude  sloužit  k  pozvednutí  nástup-
ních  platů  absolventů,“  upřesnil 
Línek.
 
 V  Pardubickém  kraji  jsou  dvě 
třetiny praktických lékařů starší 50 
let, dvanácti z nich je dokonce přes 
70 let.

Kraj dokončil největší transformaci sociálního ústavu v republice
 Pro 144 hendikepovaných kli-
entů Domova sociálních služeb 
ve Slatiňanech se zásadně mění 
jejich životní podmínky. V rámci 
největšího projektu transformace 
sociálních služeb v naší republice 
se mohli přestěhovat z velkoka-
pacitního ústavu do 12 nových ro-
dinných dvojdomků a dvou bytů 
v blízkém okolí. Projekt za téměř 
185 milionů korun je fi nancován 
Evropským sociálním fondem 
prostřednictvím Integrovaného 
operačního programu a státním 
rozpočtem. Pardubický kraj ho 
podpořil částkou přibližně 20 mi-
lionů korun. 

 „Pardubický  kraj  byl  mezi  prv-
ními  čtyřmi kraji  v  republice,  kte-
ré  se  do  transformace  sociálních 
ústavů  pustily.  První  čtyři  domky 
byly zkolaudovány už v roce 2006 
a  bylo  vidět,  že  klientům  tento 
způsob péče nesmírně svědčí. Pro-
to  náš  kraj  podal  žádosti  do  nově 
vyhlášeného  programu  Evropské 
unie s dalším projektem, se kterým 
uspěl, a který může v těchto dnech 
slavnostně završit,“ řekl radní Par-
dubického  kraje  pro  sociální  věci 
a neziskový sektor Pavel Šotola.

 Celkem se projektu transformace 
sociálních služeb účastní 32 ústav-
ních zařízení z celé České republi-
ky, která poskytují služby přibližně 
3 800 lidem s postižením. Slatiňan-

ský projekt je mezi nimi suverénně 
ten největší. „V našem zařízení žije 
celkem  280  klientů,“  říká  ředitel 
Miroslav Kubín. „Z toho už někteří 
v domcích bydlí, a do právě dokon-
čených domků a zakoupených bytů 
stěhujeme  dalších  144  lidí.  Tam 
budou  mít  svůj  domov  se  svými 

pečovateli  a  budou  moci  žít  způ-
sobem života, který je obvyklý pro 
jejich vrstevníky. Někteří dojíždějí 
do Chrudimi do školy a do budovy 
Domova ve Slatiňanech budou dál 
dojíždět  třeba  na  zájmové  krouž-
ky,  rehabilitaci  nebo  denní  aktivi-
ty. Všechny  domky  jsou  v  okruhu 
do 12 km od Slatiňan.“

 Do  současné  doby  slatiňanský 
domov  z  velké  části  využíval  his-
torické  prostory  bývalého  klášte-
ra  Kongregace  Školských  sester 
sv.  Františka,  kde  klienti  neměli 
potřebné  soukromí  a  nemohli  se 

chovat  jako  v  domácím  prostředí. 
„Vidíme,  že  ti,  kdo  už  v  domcích 
žijí,  jsou klidnější, nemusí brát  to-
lik  léků,  lépe komunikují, snaží se 
zapojit  do  běžných  činností,“  říká 
Helena  Zahálková,  vedoucí  odbo-
ru sociálních věcí Krajského úřadu 
Pardubického kraje.

 Každý domek obsahuje dvě zce-
la  samostatné  domácnosti,  které 
obývá  čtyři  až  šest  klientů,  včetně 
vozíčkářů.  Proto  jsou  domky  bez-
bariérové.  Pokoje  jsou maximálně 
dvoulůžkové.

 Klientům bude v novém bydlišti 
poskytována sociální služba domov 
pro  osoby  se  zdravotním  postiže-
ním  a  v  bytech  služba  chráněné 
bydlení.  Zaměstnanci  se  budou 
v  domcích  střídat  v  třísměnném 
provozu,  proto  jich  musí  být  asi 
o 50 víc než dosud. Obědy sice do-
stanou  z  Domova  ve  Slatiňanech, 
ale o nákupy, jídlo a vaření na zby-
tek  dne  se  budou  muset  společně 
s  obyvateli  domků  postarat  sami. 
V modernější  části  domova  zůsta-
ne  asi  jen  padesátka  klientů,  kteří 
potřebují  intenzivní  zdravotní péči 
a rehabilitaci. 

 Dvojbytové domy byly vybudo-
vány v těchto obcích a městech: Za-
ječice,  Staré  Jesenčany,  Slatiňany, 
Chrudim,  Markovice,  Medlešice, 
Lány u Bylan  a Bylany. Oba byty 
se nachází v Chrudimi.

Řádkový inzerát
Opravy travních sekaček a motorových pil všech typů. AKCE: servisní 
posezónní prohlídky ZDARMA!!!.  Provádíme zemní práce bagrem, opravy 
motorů, vysokozdvižných vozíků, bagrů, traktorů, vibračních desek atd.  Sku-
teč u Velamosu, Brokl Z.- tel.: 606 306 266., Dopita L. – tel.: 606 306 270.

Řádkový inzerát
Koupím byt 2+1 ve Skutči. Tel.: 606 319 284.

  Dne 19. srpna uplyne 5 let od chví-
le, kdy nás navždy opustila naše ma-
minka paní Milada Kosařová a 15 let 
od úmrtí našeho tatínka pana Václava 
Kosaře. V našich srdcích však žijí dál.

S láskou a úctou stále vzpomínají
děti s rodinami

VZPOMÍNKA

  Dne 14.  8.  2015  si  připomeneme 1.  výročí  úmrtí 
pana Jaroslava Pitry  ze  Skutče.  Kdo  jste  ho  znali 
a měli rádi, vzpomeňte s námi.

manželka a děti

VZPOMÍNKA

Úřad práce ČR, Kontaktní pracoviště Skuteč ozna-
muje, že ve čtvrtek 6. srpna bude uzavřen z důvodu 
přerušení dodávky elektrické energie.

  Dne  1.  srpna  2015  vzpomeneme  již  25. 
výročí  od  chvíle,  kdy  navždy  odešla  z  rodin-
ného  kruhu  naše  maminka  a  babička  paní 
Anna Hradecká, roz. Řádková.

  Současně v tomto roce, a to 8. února, uply-
nulo  12  let  ode  dne,  kdy  nás  navždy  opus-
til  náš  tatínek,  dědeček  a  pradědeček  pan 
Jaromír Hradecký.

Děkujeme za tichou vzpomínku.

VZPOMÍNKA



SKUTEČSKÉ NOVINYSTRANA 8

Vydává Město Skuteč, Palackého nám. 133, 539 73
 

Povoleno referátem kultura OkÚ v Chrudimi pod registrační značkou MK ČR E 11941. Za obsah novin zodpovídá Rada 
Města Skutče, šéfredaktorka - Lenka Frídlová. Příjem příspěvků vč. inzerce: MěÚ ve Skutči, paní Lenka Frídlová, ved. 
odboru kultury, tel.: 469 326 487, e-mail: lenka.fridlova@skutec.cz. Uzávěrka došlých příspěvků je vždy 12. v měsíci. 
Grafická úprava a tisk: Ofsetová tiskárna UNIPRINT s.r.o., Zbuzany 1584, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, tel.: 
494 542 292,  fax: 494 533 045. Náklad: 2 820 ks

  Myšlenka  skautingu  pochází 
z Velké Británie,  kde  v  roce  1907 
Lord Baden-Powell of Gilwell vedl 
první tábor. Do našich zemí se skau-
ting dostal o 5 let později zásluhou 
univerzitního  profesora  Antonína 
Benjamína  Svojsíka.  Ve  Skutči 
byl  skauting  založen  v  roce  1920 
a od té doby, vyjma násilných zru-
šení, pokračuje až dodnes.
  V  současné  době  má  skuteč-
ské  středisko  5  oddílů  –  2  dětské, 
1  roverský  (15-26  let)  a  2  kmeny 
dospělých,  ve  kterých  skautuje  84 
dětí  do  15  let,  43  členů  do  26  let 
a  44  dospělých.  To  nás  řadí  mezi 
největší  střediska  v  Pardubickém 
kraji. Aktivně  se  podílíme  na  kul-
turním životě ve Skutči a okolí. Po-
řádáme tradiční skautský ples a dět-
ský  karneval,  účastníme  se  stavby 
vánočního  stromu,  spolupořádali 

jsme Čarodějnický majáles a zašti-
ťujeme  sbírku Ligy proti  rakovině 
s názvem Květinový den a další.
  Pravidelné  schůzky  dětí  se  ko-
nají ve skautském domě ve Skutči 
a  na  faře  na Rané. Naše  středisko 
také  vlastní  skautskou  základ-
nu  na  Čachnově  a  skautský  srub 
na Zderazi, kam oddíly jezdí na let-
ní  tábory  a  víkendové  výpravy. 
Dále jsme odkoupili od obce Mrá-
kotín chatu mezi Mrákotínem a Of-
lendou,  kam  plánujeme  přesunout 
družiny z Rané a rozšířit naše řady 
o nové členy zejména z okolí Mrá-
kotína a Prosetína.
  Pokud chcete, aby vaše děti vy-
růstaly  ve  skautu,  učily  se  novým 
dovednostem, lásce k přírodě a roz-
víjely své mravní, intelektuální, so-
ciální  a  tělesné  schopnosti,  pak  se 
přijďte podívat mezi nás.

Junáci jsou ve Skutči již 95 let

  Měsíc  před  táborem  jsme  se 
na  oddílové  výpravě  dozvěděli,  že 
jsme byli vybráni sběratelem umění 
Floriánem Kvítkem na cestu kolem 
světa. Během  této  cesty  jsme měli 
získat 11 artefaktů, za které nám slí-
bil štědrou odměnu. 
  Naše  cesta  začala  4.  7.  2015 
na  skautském  tábořišti  ve Zderazi, 
odkud  jsme  cestovali  po  různých 
státech  světa  a  v  každém  z  nich 
sbírali cenné artefakty pro Floriána. 
Cesty kolem světa se zúčastnilo 24 
dětí, které byly rozděleny do tří vý-
prav a ty mezi sebou soutěžily o zís-
kání  artefaktů.  Během  cesty  jsme 
se  seznámili  s  různými  tradicemi 
a  kulturou  dané  země.  Vyzkoušeli 
jsme tradiční tortilly v Mexiku, za-
žili jsme karneval v Riu de Janeiru, 
pocítili jsme zimu v Rusku, vyrobili 
si vlastní čínské hůlky k jídlu a po-
znali další zajímavé tradice z celého 
světa. Po celou dobu cestování nás 
provázely zajímavé hry, které nava-
zovaly na táborový program a také 
naplňovaly  náš  volný  čas.  Kromě 
toho jsme si rozšířili i naše skautské 
dovednosti  a  znalosti  a  zopakovali 
ty stávající. Všechny děti si vyzkou-
šely orientaci v  terénu, podílely  se 

na přípravě táborového ohně, blíže 
poznaly  některé  rostliny  a  zvířata 
a dokonce se ocitly i ve vlastní „sta-
nové hvězdárně“. 
  Přibližně  v  polovině  tábora  si  6 
světlušek a 2 skautky složily světlu-
škovské a skautské sliby, za něž pa-
tří největší dík  jejich rádcům, kteří 
s nimi po celý rok pracují.
Část  letošního  tábora  jsme  se  vě-
novali  i  mladšímu  vedení  –  dru-
žině  Tygříků,  která  měla  vlastní 
mini  táborovou  hru,  jež  spočívala 
v  získávání  ztracených  diamantů 

z kouzelného pásu. Hru doprováze-
ly táborové stezky, kde si za splnění 
úkolu mohli nalepit samolepku dia-
mantu do mapy. 
  Touto  cestou  bych  také  ráda 
poděkovala  všem  vedoucím,  kte-
ří  se  podíleli  na  přípravě  tábora, 
na  táborovém  programu  a  za  péči 
o  naše  svěřence.  Velké  díky  patří 
i všem rodičům za pomoc při stavbě 
a bourání tábora. Věřím, že si všich-
ni  z  tábora  odnesli  hezké  zážitky 
a nová přátelství. Tak za rok!

Martina Hronová

Cesta kolem světa za artefakty

  V  roce  2015  jsme  oslavili 
95.  výročí  založení  střediska  Le-
žáky  Skuteč.  Při  této  příležitosti 

probíhala  od  20.  března  do  12. 
dubna výstava ve skutečském mu-
zeu, kterou shlédlo 271 návštěvní-
ků. Při vernisáži  jsme mezi sebou 
přivítali  vzácné  hosty,  mezi  nimi 

například  bratra  Eduarda  Marka 
–  Hroznýše,  který  je  jedním  ze 
12  žijících  skautů,  kteří  nosí  nej-
vyšší  skautské  vyznamenání,  Řád 
stříbrného vlka. Dále pak zástupce 

lesních škol, krajské i okresní rady 
Junáka  a  zástupce  města  Skuteč 
v čele se starostou panem Pavlem 
Bezděkem.

Martin Pavliš

Výstava

Vyznamenání
  Tím,  jakou  má  naše  středisko 
historii,  se  řadíme  mezi  nejstarší 
střediska  v  kraji.  Zároveň  máme 
ve  svých  řadách  spoustu  nedoce-
něných  činovníků,  kteří  se  podíleli 
nejen na obnově, ale i vedení skau-
tingu ve Skutči. A tak kdy jindy, než 
v letošním roce, kdy si připomínáme 
95 let od založení se nám na svátek 
svatého  Jiří,  patrona  všech  skautů, 
podařilo ocenit naše nejstarší bratry 
vysokými  skautskými  vyznamená-
ními.  Ta  si  přebrali  při  slavnostní 
mši  svaté,  jež  celebroval  světící 
biskup  Královehradecké  diecéze 
a skaut Mons. Josef Kajnek.

Hon na mumii
  Každé letní prázdniny odjíždějí 
skauti z 2. oddílu na čtrnáctidenní 
tábor. Již několik let je naším pře-
chodným  domovem  skautská  zá-
kladna na Čachnově a  letos  tomu 
nebylo  jinak.  Vzhledem  k  tomu, 
že některé školy neměly ředitelské 
volno, začal náš tábor až v sobotu 
4. července.
  Předpověď počasí  nasvědčova-
la tomu, že letošní tábor bude sku-
tečně teplý. Proto jsme hned první 
odpolední  program  strávili  u  ne-
dalekého  rybníka Chochol. Večer 
jsme  rozehrávali  celotáborovou 
hru, která nás přesunula do staro-
věkého Egypta, kde se z dětí stala 
faraonova stráž, která má v násle-
dujících 14 dnech  jednoho velké-
ho nepřítele – mumii. Ta se jednou 
za čas v táboře objevila a nechala 
za sebou spoušť.
  Na  pomoc  proti  mumii  přišel 
velekněz,  který  dětem  prozradil, 
že  mumie  se  dá  porazit  za  po-
moci  artefaktů  a  za  podmínky, 
že  všichni  spojí  své  síly. Výrobu 
artefaktů  doprovázely  nejrůznější 
hry, ve kterých bylo možné získat 
body pro družinu i pro sebe a vy-
lepšit tak své postavení. 
  Ve  středu  15.  července  se  celý 

tábor vydal na celodenní výpravu 
do Žďáru nad Sázavou, kde  jsme 
nejprve  navštívili  klášter,  kterým 
nás  provedl  kněz  a  bratr  skaut 
Vladimír Záleský – Šagii, instruk-
tor  Ekumenické  lesní  školy.  Poté 
jsme se vydali i do kostela na Ze-
lené hoře a odtud  jsme směřovali 
do  centra,  kde  jsme  se  rozdělili 
na  dvě  skupinky.  První  se  vyda-
la  na  prohlídku  Žďáru  a  druhá 
do krytého bazénu.
  Ve čtvrtek dne 16. 7. se družina 
skautů  vydala  do Boru  u  Skutče, 
kde  již několik  let  tradičně  táboří 
skauti z Hlinska. V rámci prohlou-

bení  kontaktů  mezi  středisky  se 
naši chlapci účastnili odpoledního 
programu  a  setrvali  v  táboře  až 
do večerního nástupu. 
  Celotáborová  hra  vyvrcholila 
v pátek velkým honem na mumii, 
ve kterém jí děti nedaly šanci a za-
sypaly ji na místě, odkud vzešla.
  Letošnímu  táboru  přálo  počasí 
a všichni jsme si ho náležitě užili. 
Od září, jen co zasedneme do škol-
ních lavic, se znovu všichni setká-
me  na  pravidelných  schůzkách 
a  budeme  moci  zažívat  podobná 
dobrodružství jako na táboře.

Matěj Zelinka

q Ladislav Bartůněk – Balda (vpravo), byl oceněn za celoživotní pří-
nos skautingu a za věrnost skautskému ideálu Medailí svatého Jiří zla-
tého stupně a Medailí Syrinx stříbrného stupně, Jaroslav Plachý – Akela 
(vlevo) a František Svoboda – Vazák (uprostřed), byli oceněni za svůj 
přínos pro kmen dospělých Medailí Syrinx bronzového stupně.

  I letos spolu s holkami z 1. oddílu 
vyrazili na tábor kluci – osm skautů 
Humperských  rytířů  a  čtyři  vlčata 
Káňata. Náš  tábor byl  ve  znamení 
vody a jako dvě posádky jsme zdo-
lali  celkem 7 námořních mil  (kaž-
dý den jednu) a dorazili tak do cíle 
naší Expedice DELTA.
  Táborová  hra  volně  vycházela 
z  knížky  Vladimíra  Cvrčka  „Ex-
pedice  delta“,  která  poutavě  a  zá-
bavně  popisuje  expedici  liberec-
kého skautského vodáckého oddílu 
do rumunské delty Dunaje. Našemu 
vodáckému oddílu – fl otile – velel 
kapitán Lišák (vůdce Káňat a Hum-
perských rytířů) a na posádku řádně 
dohlížel  botsman Honza  (ochotný, 
šikovný a obětavý  tatínek  jednoho 
z členů posádky). Všichni členové 
expedice si postupně vysloužili ori-
ginální vodácké kšiltovky a modré 
šátky,  které  jsme  doplnili  o  vlast-
noručně  vyrobené  luxusní  modré 
turbánky.  Bez  nadsázky  jsme  byli 
prostě  „frajeři“  a  leckterý  kolem-
jdoucí  náš  stejnokroj  obdivoval  či 
možná i skrytě záviděl ;-).
  Tábořiště našich osmi kajut (sta-

nů),  spolu  s  centrálním  teepee pro 
společné posezení u ohně, vlastním 
stožárkem s celkem sedmi milníky 
(každý den přibyl jeden), jsme obe-
hnali lodním provazem a vstup byl 
pouze  jednoduchou  stylovou  bra-
nou. Každý lodník získával na svo-
ji  vodáckou  uzlovačku  za  splnění 
úkolů uzle, za které si každý večer, 
po zdolání další míle, mohl udělat 
zářezy  na  svůj  dřevěný  přívěšek. 

Každá  posádka  měla  do  veče-
ra  ke  zdolání  další  míle  nasbírat 
stanovený  počet  uzlů.  Hlavním 
úkolem  posádek  bylo  vyrobit  si 
vlastní vory včetně názvů a vlajek, 
se kterými jsme na závěr expedice 
dokonce  úspěšně  převáželi  na  os-
trov  oheň  a  nakonec  symbolicky 
vpluli  do Černého moře. Na  fotky 
našich vorů Kavka a Fajfka se mů-
žete  podívat  na  našem  skautském 
oznamovateli  (vývěska  pod  koste-
lem na náměstí). Jinak jsme se taky 
dost koupali, spolu s holkami jsme 
sportovali na olympiádě v Riu, hrá-
li jsme pašeráky, bojovali o pevnost 
(alternativní  přírodní  paint  ball) 
a  vychutnávali  výborné  borůvky 
v okolí Údolí Čistých duší. Hitem 
se  stala  naše  lodní  píseň  „Škrábej 
ty prkna, ať jsou bílý“, která spon-
tánně zazněla při vplutí do Černého 
moře!
  Díky  všem  členům  expedice 
za dobrou plavbu a holkám za naše 
přátelství a táborový servis.

Kapitán Lišák, vlastní rukou.

Expedice DELTA

Víte, že můžete mít
i sluneční zrcadlové 
brýle ve vašich 
dioptriích?

Více informací
získáte v našich
optikách

Palackého 38, Holice tel: 466 920 672
Na Labišti 532, Pardubice tel: 466 647 352

Sládkova 849, Skuteč tel: 469 350 541

  Lesy  České  republiky  prostřed-
nictvím Lesní  správy Choceň spo-
lupracovaly  na  odborných  komen-
tářích  informačních  tabulí  podél 
4500 m dlouhé naučné stezky okolo 
lomů v příměstském lese Horky. 
  V úterý 14. 7. 2015 u prvního na-
učného zastavení v blízkosti měst-

ského koupaliště poděkoval starosta 
Pavel Bezděk za spolupráci odbor-
níkům na lesní hospodářství z Lesní 
správy  Choceň.  Následně  si  tuto 
lákavou  trasu  prošlo  s  odborným 
komentářem  ředitele  Městského 
muzea ve Skutči osmnáct zástupců 
města Skuteč a Lesů ČR. 

  Určitě stojí za to vyjít do stínu les-
ních velikánů a případně se ochladit 
v zatopených lomech. Nezapomeňte 
si zakoupit v Turistickém informač-
ním centru novou dvoudílnou  turi-
stickou  vizitku  s  tématem  Žulová 
stezka Horkami č. 3359 a nalepit si 
ji do Turistického deníku.

Žulová stezka Horkami v centru pozornosti


